
nñwtiaaj oAactonof Je é/afta

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av BníK'ia 51 Si) 4400 Salta
KH'UHI ICA -VRCENTINA

M..TAX I54l<03fl7) 42S5430

1 ^&

RES. H. N° O 6 6 6 /

EXPTE. N° 4.198/2O15.-

SALTA, 2 9 MAY 2015

VISTO:

Los programas elevados por docentes responsables del dictado de las asignaturas de la
Carrera de Letras, con los cuales se impartirá enseñanza durante el periodo lectivo 2015; y

CONSIDERANDO:

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, en Despacho N° 198/15,
aconseja aprobar los programas presentados;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión Ordinaria del día 19-05-15)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- APROBAR los programas elevados por los docentes responsables del dictado de
asignaturas de la Carrera de Letras, con los que se impartirá enseñanza durante el período
lectivo 2015, de acuerdo al siguiente detalle:

S SEMÁNTICA Y PRAGMÁTICA - Anual (Prof. Olga Alicia Armata)
• LENGUA ESPAÑOLA II - Anual con régimen Cuatrimestral (Prof. Olga Alicia Armata)
• LITERATURA ARGENTINA - Anual (Esp. Rafael Gutiérrez)
^ INVESTIGACIÓN - Cuatrimestral (Dra. Marta Mabel Franzone)
s GRIEGO II - Cuatrimestral (Prof. Natalia Ruiz de los Llanos)
S INTRODUCCIÓN A LA LITERATURA - Anual (Prof. Raquel Guzmán)
/ SEMINARIO DE POESÍA {ESPECIALIZACION) POESÍA E IMAGEN: DEL CUBISMO A LA

POESÍA VISUAL - Cuatrimestral (Prof. Raquel Guzmán)
s TEORÍA LITERARIA I - Anual (Prof. Silvia Yolanda Castillo)
S LITERATURA EXTRANJERA - Anual (Dra. Marcela Sosa)
^ PSICOLINGÜÍSTICA - Anual (Prof. Viviana Cárdenas)
^ LITERATURA INFANTIL Y JUVENIL - Anual (Prof. Patricia Beatriz Bustamante)
S DIDÁCTICA DE LA LENGUA Y LA LITERATURA - (Prof. Patricia Beatriz Bustamante)

Módulo I - Cuatrimestral
Módulo II - Cuatrimestral
Módulo III - Anual

S HISTORIA DE LA LENGUA ESPAÑOLA - Anual (Prof. Verónica Dudzicz)
^ OPTATIVA/O: FONÉTICA Y FONOLOGÍA DEL ESPAÑOL - Anual (Prof. Verónica Dudzicz)

ARTICULO 2°.- COMUNICAR a los docentes responsables, Escuela de Letras y Dirección de
Alumnos.

Nec/MJL

Lsp. LIUWNA FORTUNY
.ANA

Facultad da Humanidades UNSa


